boni: et tamen ille pastóribus bonis non commendávit pastóres bonos, sed pastórem bonum. Ego sum, inquit, pastor bonus.

R. Stola jucunditátis induit eum Dóminus: \* Et corónam pulchritúdinis pósuit super caput ejus. V. Cibávit illum Dóminus pane vitæ, et intelléctus: et aqua sapientiæ salutáris potávit illum. Et corónam. Glória Patri. Et corónam.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam

Lectio vii Cap. 14, 26-33

In illo témpore: Dixit I Jesus turbis: Si quis venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et uxórem, et filios, et fratres, et soróres, adhuc autem et ánimam suam, non potest meus esse discipulus. Et reliqua.

De Homilia sancti Gregorii Papæ

Homilia 37 in Evang.

Relinquat ergo ómnia, qui potest: qui autem potest, qui autem potest, cum adhuc Rex longe est, legatióne mittat, lacrimárum, eleemosynárum, hostiárum múnera ófferat: vult

enim placári précibus qui scit quia portári non possit irátus. Quod adhuc moram facit venire, legatióne pacis sústinet: venisset jam namque, si vellet, et cunctos adversários suos trucidáset.

R. Coróna áurea super caput ejus, \* Expressa signo sanctitátis, glória honoris, et opus fortitúdinis. V. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis, posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretiósio. Expressa.

Lectio viii

Sed et quam terribilis veniat, indicat, et tamen ad veniéndum tardat, quia non vult invenire quos púniat: sed reátum nobis contéptus nostri denúntiat, dicens: Sic ergo ómnis est vobis, qui non renúntiat ómnibus quæ pósidet, non potest meus esse discipulus: et tamen sperándæ salutis remédiúm confert: quia qui per iram non potest ferri, per postulátæ pacis vult legatióne placári.

R. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nómine sánguinem suum fudit: \* Qui minas júdicium non tímuit, nec terrénæ dignitátis glóriam quæsivit, sed ad cæléstia regna per-

vénit. **V.** Justum deduxit  
Dóminus per vias rectas,  
et osténdit illi regnum Dei.  
**Qui.** Glória Patri. **Qui.**

## Lectio ix

**L**aváte ergo, fratres carís-  
simi, lácrimis máculas  
peccatórum, eleemósynis  
térgite, sacris hóstiis ex-  
piáte. Nolíte possidére per  
desidérium, quæ adhuc  
per usum mínime reliquí-  
stis. Spem in solo Red-  
emptóre figíte, ad ætér-  
nam pátriam mente trans-  
íte. Si enim nihil in hoc  
mundo amándo possidé-  
tis, étiam possidéndo cun-  
ta reliquistis. Ipse nobis  
gáudia desideráta concé-  
dat, qui nobis ætérnæ pa-  
cis remédia cóntulit, Je-  
sus Christus Dóminus no-  
ster, qui vivit et regnat  
cum Patre et Spíritu Sanc-  
to in sæcula sæculórum.  
Amen.

**Te** Deum laudámus.

Eadem die 16 Octobris  
In Ecclesiis consecratis,  
excepta Cathedrali

**Dedicatio Ecclesiarum  
consecratarum Diœcesis**

Duplex I classis  
cum Octava communi

**Omnia de Communi De-  
dicationis Ecclesiæ.**

**Oratio** Deus, qui no-  
bis per singulos annos  
hujus sancti templi.

Die 19 Octobris

**In Octava S. Maximiliani  
Episcopi et Martyris**

Duplex majus

In II Nocturno

Lectio iv

Sermo sancti Joánnis  
Chrysóstomi

**De S. Ignat., t. 5 circa med.**

**T**empus animadvertite,  
fratres, quo digni-  
tatem episcopálem be-  
átus Maximiliánus est  
assecútus. Neque enim  
eadem est nunc, quæ  
tunc erat, Ecclesiám gu-  
bernánda conditio: non  
æqualis est labor, viam  
tritam et plane parátam  
post multos ingredi via-  
tóra; atque eam, quæ  
nunc primo secánda est,  
quæque prærupta et sa-  
xósa ferisque plena, nec  
ullum adhuc viatórem  
admisit. Tunc autem,  
quocúmque quis óculos  
vérteret, ubique præci-  
pítia, bátrathra, et bella,  
et pugnae, et pericula:  
imperátora, et reges, et  
pópuli, et civitátes, et  
gentes, et doméstici, et  
aliéni credéntibus insi-  
dias tendébant.

**R.** Honéstum fecit il-  
lum Dóminus, et custo-  
dívit eum ab inimicis, et  
a seductóribus tutávit il-  
lum: \* Et dedit illi clari-  
tátem ætérnam. **V.** De-

scendítque cum illo in  
fóveam, et in vínculis  
non dereliquit eum. **Et.**

Lectio v

**Q**uemádmódo igitur  
gubernatórem ad-  
mirámur, non quod vec-  
tóra possit in portum  
incólumes dúcere, cum  
mare tranquillum est,  
cumque navis fertur ven-  
tis secúndis: sed cum  
insaniénte pélagó, ven-  
tisque sæviéntibus, qui  
in navi sunt inter se dis-  
séntiunt, magna tempe-  
státe intus et foris na-  
vigántes exagítante, na-  
vim tamen potest dirigere  
et conserváre; sic eos,  
qui tunc Ecclesiám regé-  
bant, multo magis quam  
illos, qui eam in præ-  
séntia gubernant, suspi-  
cere debémus et admiri-  
rári, quando multa bella  
intus et foris: quando  
fidei planta imbecillior  
erat adhuc, et diligéntia  
magis indigebat: quando  
velúti modo génitus in-  
fans Ecclesiæ pópulus,  
magnam providéntiam  
atque sapiéntiam animæ,  
a qua nutriendus esset,  
postulábat.

**R.** Desidérium animæ  
ejus tribuísti ei, Dómine,  
\* Et voluntáte labiórnm  
ejus non fraudásti eum.

**V.** Quóniam prævenísti  
eum in benedictionibus  
dulcedinis: posuísti in

cápíte ejus corónam de  
lápidé pretiósó. **Et** vo-  
luntáte.

Lectio vi  
Paulo post.

**V**erum ne totum tem-  
pus in episcopátus  
consideratióne collocá-  
tes, ab iis quæ ad eum,  
ut mártirem spectant,  
enarrándis excludámur;  
age ad illius certámina  
contendámus. Versútus  
enim diábolus, et ad  
struéndas aptus insídias,  
existimábat, si pastóra  
sustulisset, ovília se fá-  
cile directúrum. Sed qui  
comprehéndit astútios in  
eórum astútia, osténdens  
ecclesiás suas non ab ho-  
mínibus gubernári, sed  
eos qui in ipsum cre-  
dunt, semper a se regi;  
id fieri permittébat, ut  
cum cérneret, rectóribus  
sublátis, non tamen re-  
ligiónem deléri, nec veri-  
ritátis prædicatiónm ex-  
stíngui, sed pótius au-  
géri; ex rebus ipsis et  
ipse, et qui ei inservi-  
bant, omnes intellige-  
rent, Christianórum dis-  
ciplínám non ab homíni-  
bus pendére, sed in cæ-  
lis radices ágere, Deúm-  
que esse, qui ubique ec-  
clesiás tuerétur.